

**Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu w Pułtusk**  
**zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych**  
**w Powiecie Pułuskim na lata 2023-2030”**

W wyniku czynności kontrolnych przeprowadzonych przez Najwyższą Izbę Kontroli Delegatura w Warszawie w zakresie związanym z nadzorem nad działalnością domów pomocy społecznej dla osób dorosłych z niepełnosprawnościami intelektualnymi oraz dla osób przewlekle psychicznie chorych i przestrzeganiem praw ich mieszkańców podjęto działania mające na celu uzupełnienie i uszczegółowienie postanowień Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, w tym określenie kierunków działań na rzecz mieszkańców DPS oraz opieki nad nimi.

Mając na uwadze powyższe dokonano aktualizacji treści obowiązującej *Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułuskim na lata 2023-2030* w Rozdziale III DIAGNOZA SYTUACJI SPOŁECZNEJ W POWIECIE PUŁTUSKIM w punkcie 10. Pomoc Społeczna, na podstawie analizy danych, sporządzonych przez ośrodki pomocy społecznej z poszczególnych gmin powiatu pułtuskiego oraz domów pomocy społecznej. Jednocześnie dokonano następujących zmian w Rozdziale V CELE STRATEGII w Celu strategicznym 3 - WSPARCIE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, tj. Cel operacyjny 3.1. - Pomoc osobom niepełnosprawnym, w kierunkach działań dodano: „zapewnienie odpowiedniego standardu świadczonych usług w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia i podmiotach ekonomii społecznej”, w zakresie wskaźników dodano: „liczba zatrudnionych specjalistów w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia i podmiotach ekonomii społecznej”, „liczba nowozatrudnionych specjalistów w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia i podmiotach ekonomii społecznej”, „liczba szkoleń kadry pracowniczej w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia i podmiotach ekonomii społecznej” i „liczba działań na rzecz rozwoju usług i opieki przeznaczonych dla mieszkańców DPS”, natomiast w podmiotach realizujących/współrealizujących dodano: „domy pomocy społecznej” i „podmioty ekonomii społecznej”.

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie ww. uchwały Rady Powiatu w Pułtusk zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułuskim na lata 2023-2030”.

Starosta Pułtusk  
Jan Zalewski